COPIA

N. 178 registro -

®

COMUNE DI GIOVINAZZO

Provincia di Bari
&
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Approvazione progetto: “Promozione e valorizzazione della cultura
comune del mare — Magna Grecia Mare” e costituzione unita di progetto.

L’anno duemiladodici, addi ventidue del mese di novembre, alle ore
17,50 nell’Ufficio Comunale di Giovinazzo. ‘

Previo invito, si ¢ riunita la Giunta Municipale composta dalle seguenti persone:

Presenti | Assenti
1 | Depalma Tommaso Sindaco X
2 | Sollecito Michele Vice Sindaco X
3 | Posca Vincenzo Assessore X
4 | Stallone Salvatore Assessore X
5 | Pansini Antonia Assessore X
6 | Piscitelli Felice Assessore X

Presiede il Sig. Tommaso Depalma nella qualita di Sindaco
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Teresa De Leo

LA GIUNTA

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

-il responsabile del settore/servizio interessato, per quanto concerne la regolarita
tecnica, ha espresso parere positivo;

-il responsabile del settore/servizio interessato, per quanto concerne la regolarita
contabile, ha espresso parere positivo,

ai sensi dell’art. 49 della legge 18 Agosto 2000, n. 267.



3

Premesso
Che in data 28.03.2008 la Commissione Europea ha approvato il “Programma di Cooperazione
transfrontaliera — Grecia — Italia 2007 — 2013”, rientrante nell’obiettivo Cooperazione
territoriale Europea” cofinanziato dal fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
Che il programma comporta un sostegno comunitario nel contesto del Fondo europeo di
sviluppo regionale ( FESR) a determinate regioni della Grecia e dell’Italia, nella fattispecie le
Province di Bari, Brindisi e Lecce, site lungo la propria frontiera comune;
Che il Programma operativo rientra nel quadro dell’obiettivo di cooperazione territoriale
europea ed ¢ dotato di un bilancio complessivo di circa 118 milioni dj Euro;
Che il finanziamento comunitario per il tramite del Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) ammonta a circa 89 milioni di Euro, pari a circa 1’1,0% dell’investimento complessivo
EU stanziato per ’obiettivo di cooperazione territoriale europea nel contesto della politica di
coesione 2007 — 2013;
Che il Programma operativo in parola ha come obiettivo generale il rafforzamento della
competitivitd ¢ della coesione territoriale nell’area in oggetto, in un’ottica di sviluppo
sostenibile, da realizzarsi, correlando le potenzialita delle regioni ad entrambi i lati della
frontiera marittima favorendo :

o lPaccessibilita delle comunita ai mercati;

o il trasferimento di know-how nelle aree interessate dall’intervento e si prefigge di porre

le basi su cui creare strutture comuni per lo sviluppo sostenibile:
o la promozione e il miglioramento della qualita della vita, la tutela e la gestione
dell’ambiente e al contempo I’incremento delia coesione sociale e culturale.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.162 del 20.10.2009 con cui si approvava la
proposta di partenariato presentata dall’Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari,
relativamente al progetto dal titolo “Promozione e valorizzazione della cultura comune del
mare — Magna Grecia Mare” con la quale si concorreva al contributo dei fondi strutturali del
Programma di cooperazione Tranfrontaliera Gracia- Italia 2007 -2013 € si auiorizzava il
Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di partenariato con il citato istituto,
Visto il progetto di promozione e valorizzazione della cultura comune del mare — “Magna
Grecia Mare” in cui sono indicati gli interventi ammessi a finanziamento, cosi come dettagliati
nei prospetti che si allegano alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;
Considerato che il progetto prevede la creazione del consorzio Magna Grecia Mare tra le
comunita della pesca di Giovinazzo, Tricase e Grecia - Corfiy;
Atteso che il budget del progetto ¢ stato rimodulato, cosi come risulta dall’allegato prospetto A
Ritenuta la necessita di costituire una unita di progetto quale struttura operativa che dovra
provvedere alla predisposizione degli atti necessari per I’attuazione del progetto e, in
particolare, all’acquisizione dei beni e servizi finanziati nell’ambito del progetto;
Visto I’art.7 del regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n.186 del 30.12.2010 che prevede la possibilita di
costituire uffici temporanei di progetto, che possono avvalersi delle prestazioni rese da altri
uffici o servizi per le competenze possedute e necessarie;
Sentiti i Dirigenti responsabili del settore, quali unita di massima dimensione in cui si articola
la struttura organizzativa del comune che hanno dato indicazioni in merito alle unitad di
personale da inserire nell’ufficio temporaneo di progetto;
Considerato che occorre individuare un organismo di controllo, a cui dovra essere conferito
Vincarico relativo all’attivita di controllo della spesa, ai sensi dell’art.16 del regolamento C E
n.1080/2006; '
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n.267 ed in particolare I’art.48;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Servizi alla Citta per quanto
concerne la regolarita tecnica e dal Dirigente Settore Finanziario per quanto concerne la
regolarita contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;



Ad unanimita di voti espressi in forma palese

DELIBERA
La premessa narrativa, agli atti nella stessa citati costituiscono parte integrante € sostanziale
della presente deliberazione.

1. Di prendere atto del progetto “Promozione e valorizzazione della cultura comune del mare
“Magna Grecia Mare” che prevede gli interventi da realizzare per un importo complessivo di
€ 1.063.879,50.

2. Di approvare la scheda degli interventi da realizzare in favore del Comune di Giovinazzo,
ammessi a finanziamento per una spesa complessiva di € 285.640,00 come da prospetto
(allegato A).

3 T, dare atto che lo stesso ¢ finanziato per il 75% con fondi ERDF ( European Regional
Development Fund) e per il 25% con fondi nazionali, previsti nel bilancio 2012.

- 4. Di costituire I'unita di progetto che dovra provvedere alla predisposizione degli atti necessari
per Iattuazione del progetto e dell’acquisizione dei beni e servizi finanziati nell’ambito del
progetto, composto come di seguito:
= Dott.ssa Teresa De Leo Dirigente del 1° Settore Servizi alla Citta ad interim
» Dott.ssa Marta Fiorentino,

» Ing Daniele Carrieri
* Dott.ssa Anna Ricci
* Sig.ra Anna Restaino
* Sig.ra Maria Santoro
= Sig. Filippo Demuro

5 Di stabilire che I’incarico relativo alle attivita di controllo della spesa ai sensi
dell’art.16 del Regolamento C E n.1080/2006 sara attribuito ad un dirigente interno
all’ente, con separato atto amministrativo.

Considerata, inoltre, I’urgenza di provvedere in merito con separata votazione unanime,
espressa in forma palese.4

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000, n.267.



ALECHTO &) pel 1A RA
B G.co . ML 3L/ 242
MUNICIPALITY OF GIOVINAZZO

¢
Partner Paitner's Contribution to as N Externai E: £ I
Action No | Deliv. No Deliverabie Title [ Dellvarable Staff Costs Overheads Travel and & Servi I re Others TOTALS {new)
) 0,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 880,00
1 Kiok-off Meeting and 1 Participation in 2 Meetings for 2 (2 persons * 2 meetings * 1
12 124 s P4 ' B
Closing Meet peopie/meeting for 2 days/meset night/meeting * 120 €/night) +
9 Mesting meeting for2 de s local transfer, costs for board,
£oc.
4 meetings of the Participation in the meetings of the 1.000,00 .00 40000 0,00 0,00 0,00 0,00 €1.400,00
12 122 | committee of guidance end| P4 | joint ittee of gui and | ive * 4 man (1 executive * 4 trips * € 50) +
assessment assessment for 1 day/meeting days * 250 €/ctay) focal 33?:0“8? for board,
2,000,00 1.000,00 400,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 € 8.900,00
13 131 8 Progress and financial P4 Writing of reports conceming the (1 executive * 1 man (1 expert * 2,3 man
: feports. partner days/report * B reports Regiona! travel days/report * 8 report
* 250 €/day * 300 €/day)
3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 3.100,00
EXPEDITURES
14 141 VERIFICATION P4 AUDITOR
WP1 - MANAGEMENT AND COORDINATION (TOTAL) "+, ST} 6:400,0007 T 1.000,00 071,680,000 | - 5.500,00. - RN FAE ) 000 0 0,000 14.280,00
0,00 .00 0,00 7,000,00 0,00 0,50 0,00 €7.000,00
21 212 1 Publication (1000 copies P4 Publication of: *Shipwrecks and sea (transation, editing
o for 100 pages/copy) routes* and printing
blication
0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 000 - 0,00 €700,00
i . . (2 persens * 1 trip from
22 221 |1inometionalevert A seal m&ﬂmawﬁﬁﬁhﬁﬁhﬂﬁa Giovinazzo to Tricase € 100) +
" < of dislogues” of Tricase {2 peoplaipariner for 2 days) (2 persons * 1 night * 120
pec €/night) + iocal transfer, costs
for board
700,00 0,00 1,440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 €2.140,00
. . Participation in the event *A sea of | (1 eacutive * 2 man (2 persons * 1 trip from Bari *
1 intemational event A H j
22 222 |7 gﬂﬁca. o Koriee| P4 disiogues” of Korlssion (2 |iayg * 250 €/day) + (1 €500) + (2 persons * 1 night
Ppeaple/partner for 2 days) empioyee * 2 man 120 €might) + local trangfer,
days * 100 &/ costs for board, ecc.
i et 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 € 3.000,00
3000 copies in Italian, Greek and 3 3 i v . v
23 231 1 leafiet on tourist supply P4 Engiish (1 ‘_~ h (writing, transiation,
nalish ( ) £diting and printis
WP2 - INFORMATIONSPUBBLICITY (TOTAL) . e 100,00 [k 0,00 5. |00 240,00 - | 10.000,00 AT 5 0000 T ooty 0,00 < | 12.840,00
1.400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 1.800,00
" o o o_s, ion in 2 ingeof |4 *2man
1 Magna Grecia Mare .MGM, sharing and undersigning days * 250 €/day) + (1
1.1 " 4 7
31 3 Consortium (Agreement) | P4 | otthe @d a- vee * 2 man Regional travel
2 people) days * 100 €/day) "2
meeting
1.400,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 € 1.600,00
Participation in 2 gs for the | (1 * 2 man
82 324 | Comsorim Develop P4 | sharing end ratifcation cfthe {088 * 250 Eicay) + (1 )
Consortium Development Pian | empioyee * 2 man Reglonal travel
days * 100 €/day) *2
meeting
1.000,00 0,00 0,00 12.000,00 £.000,00 0,00 0,00 € 18.000,00
Planning, development and Planni
33 331 | ! oos.qu rformation | b4 | implementation of toe Gommen (1 executive * 4 man "t and development
Information Ptatform days * 250 €/day) of the Common (Computer, server)
Information Platform)
§Lm«qE§$§§g§§n§§ ERRAITAE PRI [ RN B RN eees SO Y BRI B o -
YOTALY v o g L * 3.800,00 000 T s 600,00 121200000 ¢ 5.000,00 - - 0,00 1. 000 21.400,00
© poper Search and ing of 1.000,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 16.000,00 € 26.000,00
-based ' 89% ;
41 41.2 noo::ﬁ,an,:o: centre - P4 uom““ﬂ»omﬂ%__o: for A%,\__Hanﬁnmoo (1 executive * ¢ man {1 expert * 25 man (bookshelves, aomv%hh%m
Giovinazzo aoo:om-:mﬂgma ) days * 250 €/day days * 200 €/day) exhibitors, desk, ecc.) photos, <.ammv
Puichase of software, up-ioad of 1.000,00 0,00 0,00 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 € 31.000,00
.2 22 1 common muttimedi P4 i ion (at ieast 500 ab a et 4 Scsmu_”mv”ﬁwmz.
: < b i of the muttimedi executive * 4 man i
rary and setting :“ugm muitimedia deys * 250 €/cay) 100 man days * 200 (Computer, license software.)
WP4 - SETTING UP OF A SHARED MARITIMEWNULTIMEDIA LIBRARY (TOTAL) | 200000 [ 7.000 -f. " 000 - | 2500000 |- - 15.000,00 - -] 0,00 | 15000,00 | 57.000,00
I I I [ 1.000,00 0,00 0,00 30.000,00 38.000,00 0,00 0,00 €66,000,00




ARNICNBN. ARGHIEN with © burmer
Gas, Electric oven; Stainless steei
¢ wall hood; Gas Fryer; Gas gril with
fava rock; Dishwasher; Wash with
1 persons for deskc ol "4, ) i ke phase - Eibow lover
Maﬂ. ~ 100 €lday * Freezer, Refrigerator; Vacuum-
427 | packed; Stainiess steel tables,
120 man days) + (n.1 sheives and drawers (steel);
Setting up of taste laboratories expeft "spread hotel * Hanging steet: Large work tabie) +
1 sea laboratory - S {kitchen and equipment), class-room| I 10 man days * 300 9ing ) ge " VA )
51 51.2 Giovinazzo 4 of training centre and desi of | (1 executive * 4 man €/day) + (n.1 expert (Woristations: No. 20 piastic chairs;
Giovinazzo *spread hotef” days * 250 €/day " e No. 20 work tables washabie) +
N o ou. | (Harcware: Computer with DVD
:.M " .ﬁ* . bumner; Projector screen {Altemative
ay) A 120 | No. 37V8 401 No. 2/3 cameras;
employement B, Mutti-channel video projection
:E:M\!m system management) + (Little
day} Equipments: Dishes, Bichier,
cutlery, Various cookware and
kitchen utensils; Polycarbonate
containers of different sizes; Knives)
1 Collestion of ancient identification and coliection of 0,00 0,00 620,00 ; u.“e.o.s ) 0,00 0,00 0,00 € 3.520,00
5.1 5.1.4 oot P4 |ancient recipes for the valorization of (1 expert in ancient
pes Giovinazzo fish (30-page report) Regional travet Hn_vmnuohﬂ\ man
0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 € 5.000,00
{1 cook * 4 man days
* 300 €/day) + (1
Organization of tasting event - culinary expert * 4
51 516 |1 Promolionabtastingevent| Giovinezzo (20 key actors — man days * 300
- -l Glovinazzo exampie: tour operator, tourism m“,anﬁ +%Moxﬂﬂ:a§
promotionat agenci . istory
il egencies, ecc:) man days * 300
€/day) + (2tutor* 7
man days * 100
€/day)
000, 0, X
Survey and check on the avaiiabillty 0,00 0,00 0,00 8,000,00 0,00 0,00 ,00 € 6.000,00
52 521 1 Census of fishermen's P4 of fishermen's houses for the .
- < housea implementation of the *spread hotef* 3 geneus * 20 man
setvice (30 houses) days * 100 €/day
Participation in the meeting for the 0,00 0,00 800,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 € 1.800,00
1 memorandum of sharing of the memorandum of (1 person from Tricase to Corfu
52 522 understanding for tourist P4 understanding on agreement on the *€500) + (1 person * 1 nights *} (1 expert in spread
reception *spread hotel" service € 120) + local transfer, costs for hotel)
board, ecc.
2.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 € 5.000,00
{1 meeting room * 2
meetings * € 300) +
i (technical sheet:
2 meetings to agree on the oggunwz.ﬂﬁaﬂ.ﬁku 1500+ (catering
52 524 %aum.:o.a_ »MRS . P4 | remorendam and start-up "spread | (1 executive * 6 man persons/mesting *
ovinazz hotet” service - Giovinazzo deys * 250 €/day) 10€/persons * 2
meetings) +
(secretariat [t person]
* 4 man days * 100
WPS - ESTABLISHMENT OF A NETWORK OF 8EA LABORATORIES (TOTAL) -~ | :3.000,00 | | 0,00 " £ 132000 7 | - 48.000,00 - | 3500000 - f 0,00 | 0007 | av.32000
1.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 10.000,00 € 16.000,00
1 survey on findings, Search of materiat for setting up the | {1 expert * 18,66 (buying findings,
6.1 811 | evidence and documerts | P4 Port museum of Giovinazzo ({1 @xecutive * 4 man man days * 300 evidence and
days * 250 €/day __€day) documents)
2.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 € 12.000,00
1 expert in wieckage
1 Study on wreckage and Eiaboration of the common study on (
6.1 612 P4 {1 executive * 8 man and oid routes *
old routes {Reports| Shipwrecks and oid routes
{Reports) days * 250 €/day 16,66 man days *
300 €/day)
1.000,00 0,00 1.000,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 €4.100,00
Contribution to the eiaboration and - (1 expert 5 man
1 Guideline for setting up organization of the meeting for {1 person from Giovinazzo to | days * 300 €/day) +
6.2 8.21 the Port museum P4 sharing the Projects of the Ports | (1 executive * 4 man Corfu * € 500} + (1 person * 2 (1 meeting room * €
mussums days * 250 €/day nights * € 120) + local transfer, 300) + (catering for
costs for board 10 persons * 25
€/person
0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 € 15.000,00
(1 architect/design *
16,66 man days *
i 300 €/day) + (1
. . laboration of for
62 623 | | Projectiorthesettingyg | mas.su.ﬁm et museologist * 16,66
) - of Giovinazzo port muse museum man days * 300
€/day) + (1 fishing
sector expert * 16,66
man days * 300
€/day,
1.800,00 0,00 0,00 5.000,00 24.000,00 0,00 0,00 € 30.800,00
1 - tti of Giovi Port
62 526 vm,_. zc.mch_ P4 Setting %zcwm“_:g o (1 executive 7.2 Fmﬂﬂﬂ.ﬂ (exhibitors, pannels,showcases,
man days * 250 €/day| instaltation cost) computers, ecc.)
1 ituat network of s Installation of mutimedia panels and 900,00 0,00 0,00 8.000,00 9.000,00 0,00 0,00 € 14.800,00
8.3 6.3.1 seume P4 | cameras networked with3 Ports | (1 executive * 3,6 F“_%”“: +~ (muttimedia pancs, totem dipiay,
museums (Glovinazzo) man days * 250 €/day} installation cost webcam, ecc.)
LR O R ol e P A . 8.700,00 - S000 | 1.000,00 - 42.100,00 . 33000,00 0|7 0,00 ] 10.000,00 $2.800,00
TOTALS . 22.300,00 1.000,00 6.740,00 142.600,00 88.000,00 0,00 25.000,00 | 285.640,00




Del che si ¢ redatto il presente verbale che letto ed approvato viene appresso sottoscritto.

- IL  SINDACO ‘ IL SEGRETARIOQ GENERALE
~F.to - Sig. T. Depalma F.to  Dott.ssa Terosa De Leo

A N I e 201

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’ Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi,
CE s r}ﬁr‘m FIPORDLICaTe ALlipe nO PREYORIO oy-Liue iV BT
Addi T i LUNs M-i2- 2012, MR 1S Gic R, ) WY OSOSTHV Zwwwe M TESTO
CRRODEA HELTE PORALICATS PROT . 41€63 /3012

11 Mgsso Co. ale < X IL SEGRETARIO GENERALE
F.to I\?Z /C /\m(m'l L IL m W%ﬂ F.to Dott.ssa Teresa De Leo
' —DottssaTercsa-Deteo—

Si attesta di aver espresso parere positivo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sotto il profilo della regolarita
tecnica sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

IL DIRIGENTE 1° SETTORE ad interim
Fito Dott.ssa Teresa De Leo
Si attesta di aver espresso parere positivo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sotto il profilo della regolarita
contabile sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

IL DIRIGENTE 2° SETTORE

o F.to  Dr. Angelo Domenico Decandia
- E’ copia conforme all’originale da servire Per uso amministrativo.

Giovinazzo, 2009 IL SEGRETARIO GENERALE
: < i ott.ssa Teresa De L .
? L5 Q ngﬁ_/ ,4 A2
I1 sottoscritto Segretario Comunale Generil i d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

- ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio comunale per 15 giomi consecutivi dal

al come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs.vo 267/2000;

- € divenuta esecutiva:
k
- perché dichiarata immediatamente eseguibile ( artt. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000).

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (artt. 134, comma 3 del D.Lgs.vo 267/2000

Addi

IL SEGRETARIO GEN ERALE
Dott.ssa Teresa De Leo



